
Alcaldía Municipal De Intibucá 

INTIBUCÁ ES PARA TODOS 
Telefax (+504) 2783-0069 – 2783 -0660, email. alcaldiaintibuca@gmail.com 

NOTA ACLARATORIA 

Intibucá, Intibucá 05 de Mayo de 2021 

El suscrito contador Municipal de Intibucá por este medio hace constar que en esta municipalidad no 

se recibió TRANSFERENCIAS MENSUALES por parte del Gobierno Central este mes de abril del 

año 2021. 



05 - UNIDADES  MUNICIPALES 0.00 81,816.00 81,816.00 81,816.00 185,055.00 0.00 0.00130,000.00 250,000.00 380,000.00

00 - SIN SUB- PROGRAMA 0.00 81,816.00 81,816.00 81,816.00 185,055.00 0.00 0.00130,000.00 250,000.00 380,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 81,816.00 81,816.00 81,816.00 185,055.00 0.00 0.00130,000.00 250,000.00 380,000.00

011 - AYUDAS SOCIALES 0.00 67,516.00 67,516.00 67,516.00 123,114.00 0.00 0.0080,000.00 200,000.00 280,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 67,516.00 67,516.00 67,516.00 123,114.00 0.00 0.0080,000.00 200,000.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 200,000.00 280,000.00 0.00 67,516.00 67,516.00 67,516.00 123,114.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 67,516.00 67,516.00 67,516.00 0.00 122,884.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00

012 - AYUDAS SOCIALES 
PARA SALUD

0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 61,941.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 61,941.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 61,941.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 0.00 42,700.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 19,241.00 0.00 0.00

11 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 289,038.69 289,038.69 289,038.69 283,668.44 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

00 - SIN SUB- PROGRAMA 0.00 289,038.69 289,038.69 289,038.69 283,668.44 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - SIN PROYECTOS 0.00 289,038.69 289,038.69 289,038.69 283,668.44 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

006 - BOMBEROS 0.00 289,038.69 289,038.69 289,038.69 283,668.44 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - SIN OBRA 0.00 289,038.69 289,038.69 289,038.69 283,668.44 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 289,038.69 289,038.69 289,038.69 283,668.44 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 289,038.69 289,038.69 289,038.69 0.00 283,668.44 0.00 0.00

12 - DESARROLLO COMUNITARIO 0.00 408,592.58 408,592.58 408,592.58 2,798,458.86 0.00 0.003,640,778.80 747,496.09 4,388,274.89

02 - FORTALECIMIENTO EL 
SECTOR EDUCACION

0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 397,073.95 0.00 0.00650,000.00 224,876.05 425,123.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 397,073.95 0.00 0.00650,000.00 224,876.05 425,123.95

001 - subsidios a centros 
educativos

0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 247,073.95 0.00 0.00500,000.00 224,876.05 275,123.95

000 - SIN OBRA 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 247,073.95 0.00 0.00500,000.00 224,876.05 275,123.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 224,876.05 275,123.95 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 247,073.95 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 224,876.05 275,123.95 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 0.00 247,073.95 0.00 0.00

002 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO A EL 
SECTOR SALUD

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 450,805.37 0.00 0.00150,000.00 1,033,158.25 1,183,158.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 450,805.37 0.00 0.00150,000.00 1,033,158.25 1,183,158.25

001 - subsidios a centros 
de salud

0.00 0.00 0.00 0.00 147,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,500.00 0.00 0.00

002 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 303,305.37 0.00 0.000.00 1,033,158.25 1,033,158.25

000 - SIN OBRA 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 303,305.37 0.00 0.000.00 1,033,158.25 1,033,158.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,033,158.25 1,033,158.25 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 303,305.37 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 1,033,158.25 1,033,158.25 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 303,305.37 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 99,905.30 99,905.30 99,905.30 611,800.00 0.00 0.00700,000.00 178,809.30 878,809.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 99,905.30 99,905.30 99,905.30 611,800.00 0.00 0.00700,000.00 178,809.30 878,809.30

001 - apoyo a la niñez y 
juventud

0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 611,800.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 611,800.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 611,800.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 0.00 611,800.00 0.00 0.00

002 - apoyo a la niñez y 
juventud fondo unicef

0.00 66,305.30 66,305.30 66,305.30 0.00 0.00 0.000.00 178,809.30 178,809.30

000 - SIN OBRA 0.00 66,305.30 66,305.30 66,305.30 0.00 0.00 0.000.00 178,809.30 178,809.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 178,809.30 178,809.30 0.00 66,305.30 66,305.30 66,305.30 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 178,809.30 178,809.30 0.00 66,305.30 66,305.30 66,305.30 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - MUJER 0.00 195,168.00 195,168.00 195,168.00 914,434.52 0.00 0.001,086,997.10 129,754.59 1,216,751.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 195,168.00 195,168.00 195,168.00 914,434.52 0.00 0.001,086,997.10 129,754.59 1,216,751.69

001 - apoyo a la mujer 0.00 195,168.00 195,168.00 195,168.00 914,434.52 0.00 0.001,086,997.10 129,754.59 1,216,751.69

000 - SIN OBRA 0.00 195,168.00 195,168.00 195,168.00 914,434.52 0.00 0.001,086,997.10 129,754.59 1,216,751.69
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,086,997.10 129,754.59 1,216,751.69 0.00 195,168.00 195,168.00 195,168.00 914,434.52 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,086,997.10 129,754.59 1,216,751.69 0.00 195,168.00 195,168.00 195,168.00 0.00 914,434.52 0.00 0.00

06 - ADULTO MAYOR Y 
DISCAPACIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - apoyo al adulto 
mayor y discapcidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

07 - VIVIENDA SOCIAL 0.00 40,965.00 40,965.00 40,965.00 256,352.93 0.00 0.00272,435.33 200,000.00 472,435.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 40,965.00 40,965.00 40,965.00 256,352.93 0.00 0.00272,435.33 200,000.00 472,435.33

001 - viviendas dignas 0.00 40,965.00 40,965.00 40,965.00 256,352.93 0.00 0.00272,435.33 200,000.00 472,435.33

000 - SIN OBRA 0.00 40,965.00 40,965.00 40,965.00 256,352.93 0.00 0.00272,435.33 200,000.00 472,435.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

272,435.33 200,000.00 472,435.33 0.00 40,965.00 40,965.00 40,965.00 256,352.93 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

272,435.33 200,000.00 472,435.33 0.00 40,965.00 40,965.00 40,965.00 0.00 256,352.93 0.00 0.00

08 - ELECTRIFICACION 0.00 44,004.28 44,004.28 44,004.28 67,992.09 0.00 0.00681,346.37 569,350.00 111,996.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 44,004.28 44,004.28 44,004.28 67,992.09 0.00 0.00681,346.37 569,350.00 111,996.37

001 - compra de 
lamparas casco 
urbano

0.00 44,004.28 44,004.28 44,004.28 67,992.09 0.00 0.00681,346.37 569,350.00 111,996.37

000 - SIN OBRA 0.00 44,004.28 44,004.28 44,004.28 67,992.09 0.00 0.00681,346.37 569,350.00 111,996.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

681,346.37 569,350.00 111,996.37 0.00 44,004.28 44,004.28 44,004.28 67,992.09 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

681,346.37 569,350.00 111,996.37 0.00 44,004.28 44,004.28 44,004.28 0.00 67,992.09 0.00 0.00

13 - DESARROLLO Y PROTECCION 0.00 69,917.32 69,917.32 69,917.32 921,348.12 0.00 0.003,437,988.40 1,993,790.80 1,444,197.60

02 - DEPORTE 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 280,124.00 0.00 0.001,063,224.00 500,000.00 563,224.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 280,124.00 0.00 0.001,063,224.00 500,000.00 563,224.00

001 - eventos deportivos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 280,124.00 0.00 0.001,063,224.00 500,000.00 563,224.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 280,124.00 0.00 0.001,063,224.00 500,000.00 563,224.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,063,224.00 500,000.00 563,224.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 280,124.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,063,224.00 500,000.00 563,224.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 280,124.00 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD 0.00 44,917.32 44,917.32 44,917.32 555,253.69 0.00 0.001,274,764.40 542,786.31 731,978.09
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000 - SIN PROYECTO 0.00 44,917.32 44,917.32 44,917.32 555,253.69 0.00 0.001,274,764.40 542,786.31 731,978.09

001 - apoyo a la 
seguridad del 
municipio

0.00 44,917.32 44,917.32 44,917.32 555,253.69 0.00 0.001,274,764.40 542,786.31 731,978.09

000 - SIN OBRA 0.00 44,917.32 44,917.32 44,917.32 555,253.69 0.00 0.001,274,764.40 542,786.31 731,978.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,274,764.40 542,786.31 731,978.09 0.00 44,917.32 44,917.32 44,917.32 555,253.69 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,274,764.40 542,786.31 731,978.09 0.00 44,917.32 44,917.32 44,917.32 0.00 555,253.69 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 85,970.43 0.00 0.001,100,000.00 951,004.49 148,995.51

000 - SIN PROYECTO 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 85,970.43 0.00 0.001,100,000.00 951,004.49 148,995.51

001 - fortalecimiento a 
los codeles,y codem.

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 85,970.43 0.00 0.001,100,000.00 951,004.49 148,995.51

000 - SIN OBRA 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 85,970.43 0.00 0.001,100,000.00 951,004.49 148,995.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 951,004.49 148,995.51 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 85,970.43 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,100,000.00 951,004.49 148,995.51 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 85,970.43 0.00 0.00

14 - DESARROLLO ECONOMICO 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 637,707.88 0.00 0.002,173,994.20 1,406,986.32 767,007.88

00 - SIN SUB- PROGRAMA 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 637,707.88 0.00 0.002,173,994.20 1,406,986.32 767,007.88

000 - SIN PROYECTO 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 637,707.88 0.00 0.002,173,994.20 1,406,986.32 767,007.88

001 - capacitaciones 
productivas

0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 150,713.68 0.00 0.00650,000.00 467,986.32 182,013.68

000 - SIN OBRA 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 150,713.68 0.00 0.00650,000.00 467,986.32 182,013.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 467,986.32 182,013.68 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 150,713.68 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

650,000.00 467,986.32 182,013.68 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 0.00 150,713.68 0.00 0.00

002 - turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 114,994.20 0.00 0.00323,994.20 200,000.00 123,994.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 114,994.20 0.00 0.00323,994.20 200,000.00 123,994.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,994.20 200,000.00 123,994.20 0.00 0.00 0.00 0.00 114,994.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

323,994.20 200,000.00 123,994.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,994.20 0.00 0.00

003 - proyectos 
productivos

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 372,000.00 0.00 0.00300,000.00 141,650.00 441,650.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 372,000.00 0.00 0.00300,000.00 141,650.00 441,650.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 141,650.00 441,650.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 372,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 141,650.00 441,650.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 372,000.00 0.00 0.00
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ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 06/05/2021 06/05/2021al2021al

06/05/2021 03:55:27 p.m. 4



004 - proyectos 
productivos 
reservorios, y forestal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 880,650.00 19,350.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 880,650.00 19,350.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 880,650.00 19,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

900,000.00 880,650.00 19,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 675,618.42 0.00 0.00875,618.42 60,659.76 936,278.18

03 - APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 675,618.42 0.00 0.00875,618.42 60,659.76 936,278.18

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 675,618.42 0.00 0.00875,618.42 60,659.76 936,278.18

001 - aportacion al TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 217,399.42 0.00 0.00217,399.42 36,180.48 253,579.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 217,399.42 0.00 0.00217,399.42 36,180.48 253,579.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,399.42 36,180.48 253,579.90 0.00 0.00 0.00 0.00 217,399.42 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

217,399.42 36,180.48 253,579.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,399.42 0.00 0.00

002 - aportacion a la 
AMHON.

0.00 0.00 0.00 0.00 178,219.00 0.00 0.00178,219.00 24,479.28 202,698.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,219.00 0.00 0.00178,219.00 24,479.28 202,698.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,219.00 24,479.28 202,698.28 0.00 0.00 0.00 0.00 178,219.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

178,219.00 24,479.28 202,698.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,219.00 0.00 0.00

003 - aportacion a la 
MANCOMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

10,831,086.95 2,342,621.27 8,488,465.68 0.00 891,864.59 891,864.59 891,864.59 0.00 5,501,856.72 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2021
Fecha Final: 30/4/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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